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RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

No dia 30 outubro de 2019, a Comissão Especial, criada com a finalidade de analisar a veracidade da 

autodeclaração a que se refere o art. 2° da Lei n° 12.990/2014, Orientação Normativa nº 04 de 06 de abril de 2018 

e Portaria/Reitoria UFCG/Nº 154 de 22 de outubro de 2019, designada por meio da Portaria nº 155 de 22 de 

outubro de 2019, compareceu ao prédio do SIASS, sala da Coordenação da Comissão de Legislação e Normas, no 

1º. andar, para realizar as etapas do trabalho para que foi designada.  Anteriormente a etapa de entrevista dos 

candidatos, a Comissão de Processos Vestibulares - Comprov, responsável por dar curso ao CONCURSO 

PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO DA UFCG – EDITAL REIRORIA/SRH 

Nº1/2019, de 27 de maio de 2019, encaminhou a listagem dos candidatos que deveriam comparecer, sob 

convocação pública, à presença da Comissão Especial. Listagem com dia, local e horário de comparecimento: 

 

DIA 30 DE OUTUBRO DE 2019 - LOCAL – PRÉDIO DO SIASS – SALA DA COORDENAÇÃO DE 

LEGISLAÇÃO E NORMAS (CLN) - 1º ANDAR - HORÁRIO – das 08hs00min às 12hs00min e das 

14hs:00min às 18hs00min. 

Total de candidatos convocados: 35 (trinta e cinco) – das 08hs00min às 12hs00min 

Total de candidatos convocados: 35 (trinta e cinco) – das 14hs:00min às 18hs00min 

 

1. Dos 35 candidatos convocados para o dia 30/10/2019 das 08hs00min às 12hs:00min, compareceram à presença 

da comissão especial 27 (vinte e sete), conforme ficha de identificação e lista de presença. 

 

CANDIDATOS QUE COMPARECERAM PARA A AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO NO DIA 

30/10/2019 DAS 08h00min às 12h00min 

Ordem INSCRIÇÃO NOME 

1. 00084558 TIAGO LACERDA SOUZA  

2. 00062840 ELLIDA KALINE CALIXTO 

3. 00073825 DEYSENARA RIBEIRO DE SOUSA 

4. 00062826 CÍCERO ANTHONYELSON TEIXEIRA DUNES 

5. 00054289 PATRÍCIA CAVALCANTE DA SILVA  

6. 00078926 KECIA VIEIRA DOS SANTOS 

7. 00075888 ANGELA MARIA LEITE AIRES 

8. 00079362 JONAS MAIA SIQUEIRA GOMES 

9. 00077621 ARTHUR PAULO DE SOUZA CRUZ MENDONÇA 

10 00072328 JOSÉ VICENTE DE DEUS NETO 

11. 000074184 DANTE BERNARDO DE SOUZA SILVA  

12. 00069940 ROSEMARY DA SILVA ALVES  

13. 00080317 TIAGO BARBOSA DOSEA 

14. 00075744 ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREIROS 

15. 00061493 LUDIMILA DE ARAÚJO COSTA 

16. 00063490 ELIANE CRISTINA ARCELINO 

17. 00084941 RUTH HELENA FIDELIS DE SOUSA OLIVEIRA 

18. 00072452 MAYRA GISLAYNE MELO DE LIMA 

19. 00069422 AGNIS PÂMELA SIMÕES DO NASCIMENTO 

20. 00059172 RENILSON PINTO ALVES 

21. 00063148 LUCIANO DOS SANTOS HONÓRIO 
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CANDIDATOS QUE COMPARECERAM PARA A AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO NO DIA 

30/10/2019 DAS 08h00min às 12h00min 

Ordem INSCRIÇÃO NOME 

22. 00055713 JULIETE ALVES FERREIRA 

23. 00073213 MYLEID RAFAELE DE LUCENA  

24. 00076231  JOÃO PAULO GOMES DE OLIVEIRA 

25. 00076233 NAEDJA KARLA PETRUCIO DOS SANTOS 

26. 00064685 MONA LARISSA COSTA FREIRE 

27. 00057053 KARLA UMANUELA LIMA DE OLIVEIRA 

Total de 27 (vinte e sete) candidatos presentes. 

 

 

2. Dos 35 candidatos convocados para o dia 30/10/2019 das 14hs00min às 18hs:00min, compareceram à presença 

da comissão especial 34 (trinta e quatro), conforme ficha de identificação e lista de presença. 

 

CANDIDATOS QUE COMPARECERAM PARA A AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO NO DIA 

30/10/2019 DAS 14h00min às 18h00min 

Ordem  INSCRIÇÃO NOME 

1. 00064434 MATEUS AURELIANO FELINTO DE LUCENA 

2. 00076408 ELISANGELA GARCIA PEREIRA 

3. 00064619 FERNANDA EMANUELE DA SILVA SOBRAL 

4. 00057367 MARIA DA CONCEIÇAO PEREIRA PAULINO 

5. 00058900 MARIA CAMILA COSTA MADEIRA 

6. 00057807 JOSE ITALO DE ALMEIDA PORTO 

7. 00065555 ROMARIO RAFAEL DOS SANTOS SOUZA 

8. 00073214 JOSE JACINTO DO NASCIMENTO JUNIOR  

9. 00075452 LUSIMEIRE PEREIRA DO NASCIMENTO 

10. 00078755 THAMIRIS EDGAR SILVA 

11. 00065363 FAGNER GUEDES SILVA 

12. 00060933 FALCONI RODRIGUES MEDEIROS 

13. 00057028 THAIS LOPES DE LUCENA ALVES 

14. 00078335 MIDIAN AMANDA DE MATOS 

15. 00062566 LEONARDO NUNES DE SOUSA LOPES 

16. 00061705 CICERA MARIA BATISTA 

17. 00062868 KLEBER DIOGO DIAS DE ALBUQUERQUE 

18. 00070967 EMANUELLA DOS SANTOS SILVA 

19. 00075990 LAURO ALVES DE CARVALHO 

20. 00069883 IVANILDO LIMA BANDEIRA 

21. 00055541 JOSE ALVES DA SILVA UNIOR 

22. 00077415 THALES EFIGENIO DA SILVA CARVALHO 

23. 00076683 ERICA RAQUEL DIONISIO COSTA 

24. 00063678 ANDREY DA SILVA GONÇALVES 

25. 00059721 BRUNO AQUINO DO NASCIMENTO PALMEIRA 

26. 00061221 JOARIA MENDES DE MOURA 

27. 00055786 KEILA MOREIRA DE ARAUJO  

28. 00057453 WELLISON NATHAN DA SILVA COELHO 

29. 00078611 ELISABETE MARIA DE FREITAS 

30. 00075653 VIVIANE ANDRADE DE ALMEIRA 

31. 00055599 KATIA KARINA MEDEIROS LISBOA 

32. 00075923 HELMO OURIQUES DA SILVA  

33. 00059654 PEDRO JORGE DE GOUVEA SEIXAS GOIRES 
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CANDIDATOS QUE COMPARECERAM PARA A AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO NO DIA 

30/10/2019 DAS 14h00min às 18h00min 

Ordem  INSCRIÇÃO NOME 

34 00069037 ERIVAN CAVALCANTE DOS SANTOS 

Total de 34 (trinta e quatro) candidatos presentes 

 

3. Dentre os convocados, no dia 30 de outubro de 2019; local – SIASS – na sala da Coordenação de Legislação e 

Normas (CLN), 1º Andar, nos horários determinados, não compareceram à presença da Comissão Especial os 

candidatos: 

 

CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM PARA A AFERIÇÃO DA AUTODELARAÇÃO NO DIA 

30/10/2019 DAS 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. 

Ordem INSCRIÇÃO NOME 

1. 00090235 GERALDO PEREGRINO DA SILVA NETO 

2. 00056898 ITALO RODOLFO BEZERRA DE ARAUJO SOUSA 

3. 00060829 JOÃO RICARDO DA SILVA 

4. 00083007 CLAUDIO JOSE DOS SANTOS SILVA 

5. 00054654 KELIANE DE OLIVEIRA E SILVA 

6. 00058714 TIAGO JOSE NASCIMENTO DA SILVA 

7. 00069167 ANA PAULA DE ASSIS FRANCA 

8. 00060954 CLAUDIANE VIANA FURTADO 

9. 00082277 MARDSON PEREIRA DOS SANTOS 

Total: 9 candidatos ausentes.   

 

 

4. Do grupo de candidatos que se fez presente à entrevista com a Comissão de Heteroidentificação, os candidatos 

abaixo listados tiveram suas autodeclarações confirmadas: 

 

CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS AUTODELARAÇÕES CONFIRMADAS EM 30/10/2019 

Ordem INSCRIÇÃO NOME 

1. 00084558 TIAGO LACERDA SOUZA  

2. 00073825 DEYSENARA RIBEIRO DE SOUSA 

3. 00062826 CÍCERO ANTHONYELSON TEIXEIRA DUNES 

4. 00054289 PATRÍCIA CAVALCANTE DA SILVA 

5. 00078926 KECIA VIEIRA DOS SANTOS 

6. 00079362 JONAS MAIA SIQUEIRA GOMES 

7. 00077621 ARTHUR PAULO DE SOUZA CRUZ MENDONÇA 

8. 00072328 JOSÉ VICENTE DE DEUS NETO 

9. 00074184 DANTE BERNARDO DE SOUZA SILVA 

10. 00069940 ROSEMARY DA SILVA ALVES 

11. 00080317 TIAGO BARBOSA DOSEA 

12. 00063490 ELIANE CRISTINA ARCELINO 

13. 00072452 MAYRA GISLAYNE MELO DE LIMA 

14. 00069422 AGNIS PÂMELA SIMÕES DO NASCIMENTO 

15. 00063148 LUCIANO DOS SANTOS HONÓRIO 

16 00073213 MYLEID RAFAELE DE LUCENA 

17. 00076231 JOÃO PAULO GOMES DE OLIVEIRA 

18. 00076233 NAEDJA KARLA PETRUCIO DOS SANTOS 

19. 00064685 MONA LARISSA COSTA FREIRE 

20. 00057053 KARLA UMANUELA LIMA DE OLIVEIRA 

21. 00064434 MATEUS AURELIANO FELINTO DE LUCENA 
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CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS AUTODELARAÇÕES CONFIRMADAS EM 30/10/2019 

Ordem INSCRIÇÃO NOME 

22. 00076408 ELISANGELA GARCIA PEREIRA 

23. 00057367 MARIA DA CONCEIÇAO PEREIRA PAULINO 

24. 00058900 MARIA CAMILA COSTA MADEIRA 

25. 00057807 JOSE ITALO DE ALMEIDA PORTO 

26. 00065555 ROMARIO RAFAEL DOS SANTOS SOUZA 

27. 00073214 JOSE JACINTO DO NASCIMENTO JUNIOR 

28. 00075452 LUSIMEIRE PEREIRA DO NASCIMENTO 

29. 00078755 THAMIRIS EDGAR SILVA 

30. 00065363 FAGNER GUEDES SILVA 

31. 00078335 MIDIAN AMANDA DE MATOS 

32. 00062566 LEONARDO NUNES DE SOUSA LOPES 

33. 00061705 CICERA MARIA BATISTA 

34. 00062868 KLEBER DIOGO DIAS DE ALBUQUERQUE 

35. 00070967 EMANUELLA DOS SANTOS SILVA 

36. 00075990 LAURO ALVES DE CARVALHO 

37. 00069883 IVANILDO LIMA BANDEIRA 

38. 00055541 JOSE ALVES DA SILVA UNIOR 

39. 00077415 THALES EFIGENIO DA SILVA CARVALHO 

40. 00076683 ERICA RAQUEL DIONISIO COSTA 

41. 00063678 ANDREY DA SILVA GONÇALVES 

42. 00059721 BRUNO AQUINO DO NASCIMENTO PALMEIRA 

43. 00061221 JOARIA MENDES DE MOURA 

44. 00055786 KEILA MOREIRA DE ARAUJO  

45. 00078611 ELISABETE MARIA DE FREITAS 

46. 00075653 VIVIANE ANDRADE DE ALMEIRA 

47. 00055599 KATIA KARINA MEDEIROS LISBOA 

48. 00069037 ERIVAN CAVALCANTE DOS SANTOS 

Total de Autodeclarações Confirmadas: 48 (QUARENTA E OITO) 

 

 

5. Do grupo de candidatos que se fez presente à entrevista com a Comissão  

Especial, os candidatos listados não tiveram suas autodeclarações confirmadas: 

 

CANDIDATOS LISTADOS NÃO TIVERAM SUAS AUTO DECLARAÇÕES CONFIRMADAS EM 

30/10/2019 

Ordem INSCRIÇÃO NOME 

1. 00062840 ELLIDA KALINE CALIXTO -  

2. 00075888 ANGELA  MARIA LEITE AIRES -  

3. 00075744 ODAIR JOSÉ PEREIRA DE NEGREITROS - 

4. 00061493 LUDIMILA DE ARAÚJO COSTA - 

5. 00084941 RUTH HELENA FIDELIS DE SOUSA OLIVEIRA -  

6. 00059172 RENILSON PINTO ALVES -  

7. 00055713 JULIETE ALVES FERREIRA -  

8. 00064619 FERNANDA EMANUELE DA SILVA SOBRAL -  

9. 00060933 FALCONI RODRIGUES MEDEIROS -  

10. 00057028 THAIS LOPES DE LUCENA ALVES -  

11. 00057453 WELLISON NATHAN DA SILVA COELHO -  

12. 00075923 HELMO OURIQUES DA SILVA -  
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13. 00059654 PEDRO JORGE DE GOUVEA SEIXAS GOIRES -  

Total: 13 autodeclarações não confirmadas. 

 

O processo de averiguação das autodeclarações foi constituído de presença do candidato diante da 

Comissão de Heteroidentificação, sendo constituído de assinatura de lista de presença, aferição da autodeclaração 

(com o recolhimento da assinatura e coleta da impressão digital), e filmagem de cada candidato.  

 

Campina Grande, 30 de outubro de 2019. 

 

 
Prof. Dr. ALEXANDRO SILVA DE JESUS 

matrícula SIAPE nº 2331564 

PRESIDENTE 

 

 
Prof. Dr. JOSÉ GABRIEL SILVEIRA CORREA 

 matrícula SIAPE nº 1582233 

MEMBRO 

 

 
Prof. Dr. ROBSON ANTÃO DEMEDEIROS 

matrícula SIAPE nº 3210302 

MEMBRO 

 

 
IVONE AGRA BRANDÃO 

MEMBRO 

 

 
JOSINALDO SOUSA DE QUEIROZ 

MEMBRO 

 


